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 Çiftlik içi veya dışı faaliyetlerini çeşitlendiren çiftçiler veya çiftlik hanehalkı üyeleri 

 Yatırıma ilişkin mevzuata uygun olarak kurulan üretici örgütleri 

 Gerçek kişiler 

 Tüzel kişiler 

Not: Kamu tüzel kişilikleri ve kamu hissesi %25’ten fazla olan tüzel kişilikler uygun değildir. (Ziraat 

Odaları Birliği veya İl/ İlçe Ziraat Odaları hariç) 

 
 

IPARD III (2021-2027) 7. çağrı ilanında yalnızca yapım işi, makine-ekipman, hizmet ve 

görünürlük alımları desteğine ilişkin başvurular kabul edilecektir.  

Bitkisel Üretimin Çeşitlendirilmesi, Bitkisel Ürünlerin İşlenmesi ve Paketlenmesi 

 • Başvuru sahibi, tarımdan başka ekonomik faaliyeti bulunmayan gerçek kişi, bir çiftçi veya 

çiftlik hanehalkının bir üyesi değilse, yatırım kırsal alanlarda olmalıdır. *Kapalı ortamda 

bitkisel üretim söz konusu ise yatırım istisnasız kırsal alanda olmalıdır. 

 IPARD Programında bu tedbir kapsamında desteklenecek yatırım konuları tıbbi ve aromatik 

bitkiler, süs bitkileri, yem bitkileri, mantar, solucan gübresi, fide ve fidanlar, çiçek soğanları ve 

miseldir. 

 Kapalı ortamda bitkisel üretim ünitesi alanı (sera ve mantar/misel üretim alanı dahil) ve 

solucan gübresi üretim alanı maksimum 2 hektar olmalıdır. Mantar ve misel üretiminde tek 

başına kompost üretim tesisi destek kapsamında değildir. 

Bal ve Diğer Arıcılık Ürünlerinin, İşlenmesi ve Paketlenmesi 

 Başvuru sahibi, tarımdan başka ekonomik faaliyeti bulunmayan gerçek kişi, bir çiftçi veya 

çiftlik hanehalkının bir üyesi değilse, yatırım kırsal alanlarda olmalıdır. 

Zanaatkarlık ve Katma Değerli Ürünler 

 Yatırım kırsal alanlarda olmalıdır. Bununla birlikte, tanıtım standları veya satış noktaları, 

yatırımın gerçekleştiği ilin kırsal olmayan alanlarında olabilir. 

 Zanaatkarlık ve katma değerli ürünler kapsamında başvuru yapacak tüzel kişiler mikro 

ölçekli işletme olmalıdır. 

 Desteklenecek Zanaatkarlık faaliyetleri “Zanaatkarlık Listesi”nde yer almaktadır. 

 Katma değerli ürün, bir ürünün fiziksel durumunda ya da görünümünde meydana gelen 

değişikliği ifade eder, örneğin çilekten çilek reçeli yapmak gibi. 

 Tarımsal ürünlerin birincil üretimi uygun olmayıp yalnızca rehberde belirtilen listede yer 

alanlar katma değerli ürünler kapsamında desteklenecektir. 

 Süt işleme konusunda yapılan yatırımların nihai kapasitesi, yatırımın sonunda maksimum 8 

ton/gün olacaktır. 

 Et işleme konusunda yapılan yatırımların nihai kapasitesi, yatırımın sonunda maksimum 0,5 

ton/gün olacaktır. 

Kırsal Turizm ve Rekreasyonel Faaliyetler 

 Bu faaliyet kapsamındaki yatırımlar, başvuru sahibinin statüsüne bakılmaksızın kırsal alanda 

olmalıdır. 

 Mevcut konaklama tesisleri başvuru aşamasında “Basit Konaklama Turizm İşletme Belgesi”ni 

veya “Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” hükümlerine 

göre “Turizm İşletme Belgesi”ni sunmalıdır. Yeni işletmeler ise “Turizm İşletme Belgesi”ni nihai 

ödeme talebi sırasında almış olmalıdır. 

 Mevcut işletmeler için yatırımın başında yeni işletmeler içinse nihai ödeme talebi esnasında 

işletmenin kapasitesi maksimum 40 yatak/kişi ve 20 oda olmalıdır. 

2) Desteklenen Alanlar ve Destek Unsurları Nelerdir? 

1) Kimler Yararlanabilir? 
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 Rekreasyonel faaliyet içeren tesislerde uygun faaliyetler; binicilik, trekking, bisiklet, dağcılık, 

piknik alanları, balık tutma, çocuklara yönelik eğlence faaliyetleri, spor ve kültürel 

faaliyetlerdir. 

Su Ürünleri Yetiştiriciliği 

 Başvuru sahibi tarımdan başka ekonomik faaliyeti bulunmayan gerçek kişi, bir çiftçi veya 

çiftlik hanehalkının bir üyesi değilse, yatırım kırsal alanlarda olmalıdır. Bununla birlikte 

yatırımının uzantısı olarak restoran veya satış noktası aynı ilde yer alan kırsal olmayan bir 

alanda olabilir. 

 Yatırımın kapasitesi, nihai ödeme talebi esnasında tatlı suda 10-300 ton/yıl; tuzlu suda 150-

750 ton/yıl arasında olmalıdır. 

Makine Parkları 

 Bu faaliyet kapsamındaki yatırımların kırsal alanda olması gerekmektedir. 

 Sadece Üretici örgütleri ve Ziraat Odaları Birliği veya İl/İlçe Ziraat Odaları başvuru 

yapabilecektir. 

 Tarım makinelerinin ihtiyaç sahibi çiftçilerin kullanımına sunulabileceği ve çiftçilerin mevcut 

tarım makinelerinin tamir ve bakımının yapıldığı tesisler uygundur. 

Yenilenebilir Enerji Tesisleri 

 Bu faaliyet kapsamındaki yatırımların başvuru sahibinin statüsüne bakılmaksızın kırsal alanda 

olması gerekmektedir. 

 Elektrik ve ısı üretimi amacı ile her türlü yenilenebilir enerji faaliyetleri (hidroelektrik hariç), 

aşağıda belirtilenler dahil olmak üzere uygundur; 

 Fotovoltaik güneş enerjisi sistemleri, 

 Konsantre güneş enerjisi sistemleri, 

 Rüzgar enerji sistemleri, 

 Jeotermal, biyokütle, mikrokojenerasyon (elektrik ve/veya ısı üretimi için). 

 302-7 Yenilenebilir Enerji sektörü kapsamında yapılacak rüzgar, biyokütle, biyogaz ve 

jeotermal kaynaklı yenilenebilir enerji yatırımları 5 MW kapasiteye kadar desteklenecektir. 

 302-7 Yenilenebilir Enerji sektörü kapsamında yapılacak fotovoltaik güneş enerjisi ve 

konsantre güneş enerjisi yatırımları için *600 kW kapasiteye kadar olan yatırımlar 

desteklenecektir. (Mikrokojenerasyon tesisleri için 100 kW). 

Başvuru sahibi IPARD 2021-2027 uygulama dönemi içerisinde en fazla 4 (dört) uygun yatırımı 

için destek alabilir. 

Başvuru sahibi, aynı başvuru çağrı döneminde 1’den (bir) fazla proje başvurusu yapamaz. 

Bu tedbir için IPARD III süresince her bir yararlanıcının yararlanabileceği toplam maksimum 

uygun harcama değeri 500.000 Avro ile sınırlıdır. 

Destek oranları, başvuru sahibinin statüsüne bağlı olarak %60-75 arasında değişmektedir. 

Yedinci çağrı ilanı çerçevesinde, yukarıda belirtilen alt ve üst limitlerin hesaplanmasında Avro 

kuru 1 Avro = 43,7159 TL olarak kullanılacaktır. 

 
Başvurular 14 Temmuz 2025 tarihi saat 09:00’dan itibaren projenin uygulanacağı ilde bulunan 

TKDK İl Koordinatörlükleri ve İl İrtibat Ofislerinde kabul edilmeye başlanacaktır. 

Online Proje Başvuru Sistemi 18 Ağustos 2025 tarihi saat 18:00’de kapatılacaktır. 

Başvuruların son teslim tarihi 1 Eylül 2025, saat 18:00’dir. 

Son teslim tarihinden sonra yapılacak başvurular kabul edilmeyecektir. 

 

Başvurular TKDK İl Koordinatörlükleri ve İl İrtibat Ofislerine yapılmaktadır. (www.tkdk.gov.tr ) 

4) Başvuru Yeri Neresidir? 

3) Başvuru Dönemi Ne Zamandır? 

http://www.tkdk.gov.tr/

